[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

28 октября 2021 г.

       № 195-III

О внесении изменения в Порядок сообщения

депутатом Рязанской городской Думы

о возникновении личной заинтересованности

при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов, утвержденный
решением  Рязанской городской Думы
от 24.03.2016 № 111-II

В соответствии с федеральными законами  от 17.07.2009 № 172-ФЗ                «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Порядок сообщения депутатом Рязанской городской Думы           о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 24.03.2016                                    № 111-II, изменение, изложив пункт 11 в следующей редакции:

«11. Комиссия по контролю рассматривает уведомление в течение 30 рабочих дней со дня его регистрации  и вырабатывает в соответствии                    со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                        «О противодействии коррупции» рекомендации депутату Рязанской городской Думы по принятию мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская
PAGE